
 
 

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

 
 

Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE 
 

         �     ORIGINALE          �      COPIA 
 
  N°    25 del  26-06-2014 

 
OGGETTO: 

Costituzione dei Gruppi di Consiglieri e Designazione dei 
rispettivi Capigruppo anche per gli effetti di cui all’art. 125 del D. 
Lgs. 267/00 e ss.mm.- 
 

         
          L’Anno  DUEMILAQUATTORDICI   addì VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 
18,05 nella Sala delle Adunanze Consiliari, convocato con l’osservanza delle formalità prescritte 
dalle vigenti disposizioni di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 
          La seduta è pubblica, in sessione  STRAORDINARIA  ed in 1° Convocazione. 
           All’appello nominale risultano presenti: 
 
 

N° CONSIGLIERI SI NO 
1 Dora Lio - SINDACO X  
2 Antonio Russo X  
3 Fernando Principe - Vice Sindaco X  
4 Francesco Maria Alberto - Ass.re Esterno X  
5 Agostino Fernando Perri X  
6 Carmine Ritacca X  
7 Agostino Antonio Magaro’ X  
8 Enrico Marsico X  
9 Tiziana Magnelli X  
10 Francesco Antonio Greco X  
11 Alessia Primavera  X 
12 Francesco Librandi  X 

 
Presenti 10 Assenti 2 

                           
             
              Assume la Presidenza il Sig. MARSICO ENRICO 
             Partecipa il Segretario Comunale Capo d.ssa Daniela MUNGO. 
            Assiste il Revisore dei Conti : // 
            Consigliere Anziano è il Sig. _____//_______/_______//__________________________ 
            Vengono nominati Scrutatori i Sigg. 1) ______/____ 2) ___________/___ 3) ________/___ 
            Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente invita il Consiglio a 
discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto.- 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

   
PRESENTI: 10 -  VOTANTI : 9. 

Relaziona il Consigliere Comunale Perri Agostino Fernando e dà lettura della 
proposta di deliberazione del Responsabile Area Amministrativa del 19-06-2014 prot. 
6141. 
Premesso che nella giornata del 25 maggio 2014 si è svolta la consultazione elettorale 
per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 
VISTO l'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente 
all'affissione all'Albo, le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco 
ai capigruppo consiliari; 
RITENUTO che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo 
Consiliare”, sia opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro 
designazione; 
VISTE le comunicazioni pervenute su Nostra richiesta Prot. 5392/30-05-2014 e qui 
allegate in atti d’Ufficio, sulle indicazioni dei vari gruppi consiliari; 
Per tutto quanto sopra detto;  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnico/amministrativa del Responsabile 
Area Amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.. 
SI APRE il dibattito. 
Dopo ampia discussione. 
VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm..  
PRESENTI: 10  - VOTANTI: 9. 
Con Voti favorevoli ed unanimi: 9, espressi per alzata di mano. 

 
D E L I B E R A 

 
- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- DI PRENDERE ATTO che nell'ambito di questo Consiglio Comunale  

vengono costituiti i Gruppi consiliari e designati i rispettivi Capigruppo, come 
dal seguente prospetto: 

1) Gruppo Consiliare “SOLIDARIETA’”  Sig. Carmine Ritacca Prot. 5504/03-
06-2014; 

2) Gruppo Consiliare  “Castiglione AVVENIRE” Sig. Francesco Antonio Greco 
Prot. 5612/03-06-2014; 

3) Gruppo Consiliare  “ Rinnovamento e Futuro/PD” Sig. Librandi Francesco 
Prot. 6000/16-06-2014. 

- Di DARE ATTO che a ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella 
rispettiva lista. 

- Di PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web Comunale. 
- Di RIMETTERE il presente atto alla Prefettura U.T.G. – Cosenza.- 

 
 
 



 
 
 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE 
     F.to  D.ssa Daniela Mungo           F.to  Enrico Marsico 
 
 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal 04-07-2014 prot. 
N 6704 Reg. Pub. N° 169 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa D. Mungo 

 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa D. Mungo 

 
 

 
 

 


